
Struttura Territoriale Abruzzo e Molise
Area Gestione Rete Molise
Via M.Romano snc - 86100 Campobasso - T [+39]  08744301 - F [+39]  0874430420
Pec anas.molise@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO  PREFETTURA DI CAMPOBASSO

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO PREFETTURA DI ISERNIA

ALLA REGIONE MOLISE - ASSESSORE VIABILITA E INFRASTRUTTURE

ALLA REGIONE MOLISE, SERVIZIO MOBILITA

ALLA REGIONE MOLISE, SETTORE PROTEZIONE CIVILE

ALLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO

ALLA QUESTURA DI CAMPOBASSO

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE ABRUZZO E MOLISE  L'AQUILA

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI CAMPOBASSO

AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI DI  BOJANO

ALLA PROVINCIA DI ISERNIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI CAMPOBASSO

ALLA QUESTURA DI ISERNIA

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI GUARDIAREGIA

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE  DI ISERNIA

AL GRUPPO CARABINIERI FORESTALE DI CAMPOBASSO

SPETT.LE CARABINIERI COMANDO PROVINCIALE DI ISERNIA

AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI DI ISERNIA

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA DI CAMPOBASSO

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI BOJANO

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI CANTALUPO NEL SANNIO

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI ISERNIA

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI CAMPOBASSO

A CENTRO A AGR CAMPOBASSO

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA DI ISERNIA

ALLA SALA OPERATIVA TERRITORIALE ABRUZZO E MOLISE

ALLA SEGRETERIA AREA GESTIONE RETE MOLISE

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI ISERNIA

AL SERVIZIO AL CLIENTE MOLISE

AL S.E.T. C.O. / 118 MOLISE

ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI ISERNIA

AL COMUNE DI GUARDIAREGIA

ALLA MOTORIZZAZIONE CIVILE DI CAMPOBASSO

ALL' ACI MOLISE



SPETT.LE TRASPORTOUNITO
AL COMUNE DI BOJANO

AL COMUNE DI CAMPOCHIARO

AL COMUNE DI CANTALUPO NEL SANNIO

AL COMUNE DI CASTELPETROSO

AL COMUNE DI ISERNIA

AL COMUNE DI PETTORANELLO DEL MOLISE

AL COMUNE DI SAN MASSIMO

AL COMUNE DI SANTA MARIA DEL MOLISE

AL CCISS

A CENTRO A - NUCLEO C AGR CAMPOBASSO

ALLA MOTORIZZAZIONE CIVILE DI ISERNIA

ALLA SALA SITUAZIONI - DG ANAS

AL SERVIZIO RAPPORTI CON LA STAMPA - DG ANAS

AL SUPPORTO TECNICO AGR CAMPOBASSO

AL CAPO CANTONIERE CAPO SQUADRA D' ANDREA ALBERTO

AL CAPO CANTONIERE SORVEGLIANTE SPINA COSMO

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 17 DELL'APPENNINO ABRUZZESE ED APPULO SANNITICO dal km 179+035 al km 214+725
Corsie: tutte Provvedimenti: limite di velocita 70Km/h 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 36/2024/CB

2 / 5



ORDINANZA N. 36/2024/CB

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

che si rende necessario adeguare i limiti di velocità, ai sensi dell'art. 142 comma 2 de CdS e smi, lungo il
tratto stradale dal km 179+035 al km 214+725 della SS 17 "Dell'Appennino Abruzzese e Appulo Sannitica";
che è necessario uniformare e modificare i limiti di velocità precedentemente istituiti con l' Ordinanza n.
51/2010, n° 18/2021, n° 51/2021, n° 15/2023 e n° 128/2023;
che il Capo Centro, al fine della regolamentazione della viabilità, ritiene necessaria l’emissione
dell’Ordinanza;

VISTO

il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;gli
artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 del D.Lgs n° 285 del 30/04/1992;il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il
“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il
segnalamento temporaneo”;il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22 gennaio 2019
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 37 in data 13 febbraio 2019 recante l’Individuazione della procedura di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare”;l'Ordinanza n. 51/2010, n° 18/2021, n° 51/2021, n° 15/2023 e n°
128/2023;
- La procura del 25/10/2021, repertorio n. 85514

- La richiesta del Capo Centro

CONSIDERATO

che la competente Area Gestione Rete Anas Molise ha evidenziato la necessità di provvedere alla emissione
di formale ordinanza per l'istituzione delle limitazioni come meglio specificato nel seguito;

ORDINA

* limite di velocita di 70Km/h su SS 17 DELL'APPENNINO ABRUZZESE ED APPULO SANNITICO dal km 179+035
al km 214+725 su tutte le corsie a partire dalle ore 07:30 del 4/03/2024; interesserà tutti gli utenti.

Ordina, altresì, che:
a) la velocità in avvicinamento alla rotatoria al km 197+700 (rotatoria di Cantalupo del Sannio), al km 202+060

3 / 5



(rotatoria di San Massimo), al km 204+450 (rotatoria di Bojano) e al km 212+600 (rotatoria di Campochiaro),
sarà progressivamente ridotta fino al limite di 30 km/h, che vige sui rami degli svincoli e sugli anelli rotatori;
b) sulle rampe il limite massimo di velocità a 40 km/h, il divieto di sorpasso, l'obbligo di dare precedenza per
l'immissione sulla viabilità principale.L’Area Gestione Rete Molise – Centro di Manutenzione A - Nucleo C è
incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e provvederà alla installazione e manutenzione di tutta la
necessaria segnaletica nel rispetto delle norme previste dal Nuovo Codice della Strada (D. L.gvo 30/06/1992
n° 285 e s.m.i.) e relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e s.m.i.).La presente
Ordinanza:- annulla e sostituisce l'Ordinanza n. 51/2010, n° 18/2021, n° 51/2021, n° 15/2023 e n° 128/2023;-
viene affissa all’albo dell’Anas S.p.A – Struttura Territoriale Abruzzo e Molise - Area Gestione Rete Molise;-
verrà resa nota all’utenza in transito mediante installazione di apposita segnaletica;- viene trasmessa ai
soggetti istituzionali interessati, al CCISS e all’ufficio stampa Anas S.p.A che provvederà a darne ampia e
tempestiva diffusione attraverso i mezzi di comunicazione disponibili a livello nazionale elocale.Sono
incaricati di fare osservare la presente ordinanza, i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Nuovo Codice
della Strada (D.L.vo 30/06/1992 n. 285 e s.m.i.).

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( SERGIO CICERO )

SIGNATURE 

4 / 5



MAPPA COROGRAFICA
SS 17 DELL'APPENNINO ABRUZZESE ED APPULO SANNITICO

Dal km. 179035 al km. 214725

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-03-04T19:31:38+0000
	SERGIO CICERO


		2024-03-04T20:33:09+0100
	protocollo




